2 姜安龙 160 4.4944% 有限合伙人

3 于瀛 140 3.9326% 有限合伙人

4 石岳良 100 2.8090% 有限合伙人

5 郜倩倩 100 2.8090% 有限合伙人

6 王群 100 2.8090% 有限合伙人

7 关曙光 100 2.8090% 有限合伙人

8 孙晓霞 100 2.8090% 有限合伙人

9 刘勃 100 2.8090% 有限合伙人

10 李刚 100 2.8090% 有限合伙人

11 赵君民 100 2.8090% 有限合伙人

12 欧阳霜 100 2.8090% 有限合伙人

13 陈宏军 100 2.8090% 有限合伙人

14 赵瑞斌 100 2.8090% 有限合伙人

15 韩昳 100 2.8090% 有限合伙人

16 高富辉 100 2.8090% 有限合伙人

17 李永伟 100 2.8090% 有限合伙人

18 钟荣茂 100 2.8090% 有限合伙人

19 那玥 100 2.8090% 有限合伙人

20 宋云强 100 2.8090% 有限合伙人

21 王本志 100 2.8090% 有限合伙人

22 李广东 100 2.8090% 有限合伙人

北京航空材料研究院股份有限公司   上市公告书

31

序号 合伙人 出资份额 出资比例 类别

23 路艳峰 100 2.8090% 有限合伙人

24 孙堂敏 100 2.8090% 有限合伙人

25 殷亮 100 2.8090% 有限合伙人

26 闫金 100 2.8090% 有限合伙人

27 胡超 100 2.8090% 有限合伙人

28 沈思宏 80 2.2472% 有限合伙人

29 张立朝 50 1.4045% 有限合伙人

30 宋志国 50 1.4045% 有限合伙人

31 苗爽 50 1.4045% 有限合伙人

32 吴培 50 1.4045% 有限合伙人

33 费占国 50 1.4045% 有限合伙人

34 张奎宁 50 1.4045% 有限合伙人

35 刘敏永 50 1.4045% 有限合伙人

36 石东林 50 1.4045% 有限合伙人

37 李键 50 1.4045% 有限合伙人

38 陈超 50 1.4045% 有限合伙人

39 魏元祥 40 1.1236% 有限合伙人

40 聂亚民 30 0.8427% 有限合伙人

41 金明 20 0.5618% 有限合伙人

42 武卫东 20 0.5618% 有限合伙人

43 舒万强 10 0.2809% 有限合伙人

合计 3,560 100.00% -

实际控制人 马兴杰

五、本次发行前后公司股本情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前，公司总股本为 45,000.00 万股。本次公开发行 9,000.00 万股，占发行

后总股本的比例为 20.00%。发行前后公司的股本结构如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后 限售期

限

（月）
持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

一、限售流通股

北京航空材料研究院股份有限公司   上市公告书

32

股东名称

本次发行前 本次发行后 限售期

限

（月）
持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

中国航发北京航

空材料研究院
270,612,608 75.1702% 270,612,608 60.1361% 36

中国航发资产管

理有限公司
38,130,449 10.5918% 38,130,449 8.4734% 36

共青城航材贰号

投资合伙企业

（有限合伙）

4,772,595 1.3257% 4,772,595 1.0606% 36

共青城航材壹号

投资合伙企业

（有限合伙）

3,501,632 0.9727% 3,501,632 0.7781% 36

共青城航材捌号

投资合伙企业

（有限合伙）

3,077,978 0.8550% 3,077,978 0.6840% 36

国家产业投资基

金有限责任公司
2,998,777 0.8330% 2,998,777 0.6664% 12

国家制造业转型

升级基金股份有

限公司

2,998,777 0.8330% 2,998,777 0.6664% 12

国创投资引导基

金（有限合伙）
2,998,777 0.8330% 2,998,777 0.6664% 12

北京国发航空发

动机产业投资基

金中心（有限合

伙）

2,998,777 0.8330% 2,998,777 0.6664% 36

北京市海淀区国

有资产投资集团

有限公司

2,998,777 0.8330% 2,998,777 0.6664% 12

北京京国创优势

产业基金（有限

合伙）

2,998,777 0.8330% 2,998,777 0.6664% 12

北京华舆国创股

权投资基金合伙

企业（有限合

伙）

2,998,777 0.8330% 2,998,777 0.6664% 12

航天科工资产管

理有限公司
2,998,777 0.8330% 2,998,777 0.6664% 12

共青城航投融富

优材股权投资合

伙企业（有限合

伙）

2,998,777 0.8330% 2,998,777 0.6664% 12

中信证券投资有

限公司
2,998,777 0.8330% 2,998,777 0.6664% 12

共青城航材伍号

投资合伙企业
2,965,580 0.8238% 2,965,580 0.6590% 36

北京航空材料研究院股份有限公司   上市公告书

33

股东名称

本次发行前 本次发行后 限售期

限

（月）
持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

（有限合伙）

共青城航材陆号

投资合伙企业

（有限合伙）

2,809,952 0.7805% 2,809,952 0.6244% 36

共青城航材柒号

投资合伙企业

（有限合伙）

2,308,483 0.6412% 2,308,483 0.5130% 36

共青城航材叁号

投资合伙企业

（有限合伙）

1,832,953 0.5092% 1,832,953 0.4073% 36

参与战略配售的投资者

国新投资有限公

司
- - 1,200,000 0.2667% 12

南方工业资产管

理有限责任公司
- - 800,000 0.1778% 12

贵州贵安产业投

资有限公司
- - 2,021,648 0.4493% 12

上海国盛产业赋

能私募投资基金

合伙企业（有限

合伙）

- - 632,991 0.1407% 12

共青城航投融富

优材股权投资合

伙企业（有限合

伙）

- - 1,202,683 0.2673% 12

镇江高新创业投

资有限公司
- - 7,120,015 1.5822% 12

国家产业投资基

金有限责任公司
- - 1,200,000 0.2667% 12

国调创新私募股

权投资基金（南

昌）合伙企业

（有限合伙）

- - 759,589 0.1688% 12

中信证券投资有

限公司
  1,800,000 0.4000% 24

网下比例限售股

份
- - 5,156,533 1.1459% 6

小计 360,000,000 100.0000% 381,893,459 84.8652% -

二、无限售流通股

无限售流通股 - - 68,106,541 15.1348% -

小计 - - 68,106,541 15.1348% -

北京航空材料研究院股份有限公司   上市公告书

34

股东名称

本次发行前 本次发行后 限售期

限

（月）
持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

合计 360,000,000 100.0000% 450,000,000 100.0000% -

注：发行前原股东中国家产业投资基金有限责任公司、共青城航投融富优材股权投资合伙企业（有

限合伙）参与了本次发行战略配售，发行前持股及本次参与战略配售获配情况分开列示

（二）本次上市前公司前十名股东持股情况

本次公开发行结束后、上市前，前 10名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例

限售期限

（月）

1 中国航发北京航空材料研究院   270,612,608  60.14% 36

2 中国航发资产管理有限公司   38,130,449  8.47% 36

3 镇江高新创业投资有限公司   7,120,015  1.58% 12

4 中信证券投资有限公司   4,798,777  1.07% 12、24

5 共青城航材贰号投资合伙企业（有限合伙）   4,772,595  1.06% 36

6
共青城航投融富优材股权投资合伙企业（有限

合伙）
   4,201,460  0.93% 12

7 国家产业投资基金有限责任公司   4,198,777  0.93% 12

8 共青城航材壹号投资合伙企业（有限合伙）   3,501,632  0.78% 36

9 共青城航材捌号投资合伙企业（有限合伙）   3,077,978  0.68% 36

10

北京华舆国创股权投资基金合伙企业（有限合

伙）
   2,998,777  0.67% 12

国家制造业转型升级基金股份有限公司   2,998,777  0.67% 12

北京京国创优势产业基金（有限合伙）   2,998,777  0.67% 12

北京市海淀区国有资产投资集团有限公司   2,998,777  0.67% 12

航天科工资产管理有限公司   2,998,777  0.67% 12

北京国发航空发动机产业投资基金中心（有限

合伙）
   2,998,777  0.67% 36

国创投资引导基金（有限合伙）   2,998,777  0.67% 12

合计 343,413,068 76.31% -

注 1：由于公司发行后第十大股东共有七名持股数量和持股比例相同的股东，上表合计数系前九大

股东持股数量和持股比例合计数+一名第十大股东的持股数量和持股比例；

注 2：中信证券投资有限公司发行前所持股份 2,998,777 股限售期为 12 个月，参与战略配售所持股

份 1,800,000 股限售期为 24 个月。

七、战略配售情况

公司本次公开发行股票的数量为 9,000.00 万股普通股，发行股份占公司发行后股

份总数的比例为 20.00%。其中，初始战略配售发行数量为 1,800.00 万股，占发行总数

北京航空材料研究院股份有限公司   上市公告书

35

量的 20.00%。依据本次发行价格确定的最终战略配售数量为 1,673.6926 万股，约占本

次发行数量的 18.60%，初始战略配售股数与最终战略配售股数的差额 126.3074 万股回

拨至网下发行。具体战略配售情况如下：

（一）保荐人相关子公司参与战略配售情况

1、投资主体

本次发行保荐人的全资子公司中证投资按照《上海证券交易所科创板股票发行与

承销实施办法》等相关规定参与本次发行的战略配售。基本情况如下：

公司名称 中信证券投资有限公司

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）